Ad primum, quanuis di. Tho. vtrunlibet proba-
 bile existimauerit, nunquam ego tamen eam potui opi-
 nionem induere, vt crederē sola interiore fide paren-
 tum infantium filiorum peccata mundari. Videmus
 enim sacramēta minus esse adultis quā paruulis ne-
 cessaria, cū sine sacramentis actu susceptis solo sa-
 cramentorum voto adulti saluentur, paruuli non sal-
 uentur. Quare si paruulis non essent in lege naturæ
 necessaria sacramenta, non video equidem cur essent
 adultis necessaria, cū tamen esse retrò nobis fuerit
 demonstratum. Id quod diuus etiam Grego. apertis-
 simè in præscripto testimonio fatetur.

Item cū in lege veteri pro fœminis legis natura-
 lis remedia durauerint, consequēs fieret, apud Iudeos
 puellas sine sacramento saluari, pueros non
 saluari nisi suscepto sacramento. Quod non video
 qua ratione cohæreat.

Præterea, cū peccatum originale carnis propa-
 gatione contractum esset, non erat cōsentaneū, nisi vt
 corporali quoque remedio, ac medicina sanaretur.

Præterea, cū paruuli nostri in lege gratiæ, &
 E iij scrip-

TERTIA PARS

Scripturæ sine sacramentorum ope salutem minimè consequantur, non est cur eos in lege naturæ sine sacramentorum auxilio saluemus.

Igitur ad argumentum respondeo, Gregoriū non ibi distinguere fidem interiorem ab exteriori professione fidei, nec enim id asseruit adultis nō remitti peccata sine exteriori fide, paruulis verò remitti: sed distinguit potiùs fidem à sacrificio asserens, sacrificiū pro adultorum peccatis fuisse necessarium, vt videlicet actualis culpa peculiari sacramēto aboleretur, sed pro generali peccato, erat etiam generale remedium, nempe fidei quæcunque professio. Quam fidem interim appellari, Augu. auctor est, sacramentum, inquit, fides est. Ac pro hoc cū respondetur paruulū credere, qui fidei nondum habet affectum, respōdetur fidē habere ppter fidei sacramentū. haftenus Aug.

Epist. 23. ad
Bonifac.

Eadem loquendi forma est, de spon. c. cū apud. c. tuę fraternitati, c. 27. q. 2. sufficiat ad matrimoniū solus consensus, scilicet, quibuslibet signis expressus: distinguitur ergo ibi consensus non interior cōtra exteriorem, sed generaliter expressus contra expressum per verba.

Ad secundum eodem modo respondetur fidem, hoc est, professionem & sacramentum fidei saluare filios in lege naturæ: nunc autem cū certa & definita sint sacramenta nec arbitrato parentum per fidem pueri iustificētur, non admittimus in fide paren-

tum

tum Christianorū pueros seruari, sed in sacramento baptismi à Deo peculiariter instituto. Quāuis alia etiam sit huius ratio discriminis quemadmodum in fine huius disputationis explicabimus.